
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

akad. rok

Jiří Vorobel

Ing. arch. Petra Novotná
Ing. arch. Vojtěch Dvořák





















BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JIŘÍ VOROBEL

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

9
1:500050 m 100 m 2500 m























BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JIŘÍ VOROBEL

PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - EXTERIÉR

20



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JIŘÍ VOROBEL

PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - INTERIÉR

21









A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) Název stavby:  

Rodinný dům 

b) Místo stavby: 

Tiché údolí, parc. č. 216/36, kat. území Únětice u Prahy, 252 62  Únětice 

c) Předmět dokumentace: 

Nová, trvalá stavba - rodinný dům 

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI 

Fakulta stavební ČVUT v Praze  
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – Dejvice 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Jiří Vorobel  
Lužická 25. 411 72 Hoštka  
Tel.: +420 721 166 737  
E-mail: jiri.vorobel@fsv.cvut.cz 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

a) Zadání bakalářské práce ZS 2019/2020  
b) Mapové podklady území  
c) Obhlídka na místě  
d) Fotodokumentace  
e) Podklady výrobců stavebních prvků a materiálů 

A.3  ÚDAJE O ÚZEMÍ 

a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území 

Řešené území se nachází v ulici Tiché údolí, sestává z jednoho pozemku parc. č. 216/36 o výměře 1047 m2 
v katastrálním území Únětice u Prahy. Jedná se o nezastavěné území. 

b) dosavadní využití a zastavěnost území 

Pozemek je momentálně veden jako zahrada, je nezastavěn, nachází se na něm nízká zeleň. 

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné území, záplavové území apod.) 

Pozemek leží mimo památkově chráněná území. Není zde vyhlášeno zvláště chráněné území. V řešené 
lokalitě nejsou poddolovaná území. V dotčené oblasti se nenachází zdroje podzemní vody pro hromadné 
zásobování obyvatel pitnou vodou ani jejich ochranná pásma. 

d) údaje o odtokových poměrech, 

V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum. 

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 

Stavba je umístěna v zastavitelném území, v ploše vedené jako BI - Plochy bydlení: Bydlení individuální; 
v této ploše je umístěn stavební objekt rodinného domu. Část pozemku je vedena jako ZS - Plochy 
zemědělské: Zahrady a sady; v této části je navržena zahrada rodinného domu. 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Na pozemku je v ploše určené pro bydlení navržen rodinný dům o jedné bytové jednotce, jednom 
podzemním a dvou nadzemních podlažích. Jsou dodrženy odstupy od hranic pozemku a sousedních staveb. 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Žádné nejsou. 

h) seznam výjimek a úlevových řešení 

Žádné nejsou. 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Není předmětem bakalářské práce. 

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 

parcelní číslo 216/36, katastrální území Únětice u Prahy, výměra 1047 m2 

A.4  ÚDAJE O STAVBĚ 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Nová stavba 

b) účel užívání stavby 

Rodinný dům 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů1) (kulturní památka apod.) 

Nevztahuje se. 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb 

Projektová dokumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude 
postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby - vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP), vyhl. 
č. 269/2009 Sb. o obecných požadavcích na využívání území a dalších závazných vyhlášek, norem a 
předpisů (především pak hygienických a požárních). 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů 



Žádné nejsou. 

g) seznam výjimek a úlevových řešení, 

Žádné nejsou. 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), 

Zastavěná plocha:  151 m2  
Venkovní zpevněné plochy:  90 m2 
Plochy zeleně:  806 m2 
Koeficient zastavěnosti:  0,23 
Obestavěný prostor:  1435 m3 

Funkční jednotky:  1 byt 
Počet podlaží:  3 
Počet uživatelů:  5 
Počet parkovacích stání: 2 garážová (v domě), 1 volné na pozemku 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.), 

Stavba spadá do klasifikační třídy energetické náročnosti A s roční potřebou tepla na vytápění 20 
kWh/m2rok. Předpokládá se využití plynového kondenzačního kotle pro ohřev teplé vody a k vytápění. 
Dešťová voda je odváděna svodným potrubím do retenční nádrže, kde je při jejím přeplnění odpadní voda 
odvedena do vsakovací jímky. Dům bude napojen na splaškovou kanalizaci, vodovodní řad, plynovodní řad 
a elektrickou energii. Napojení bude provedeno přípojkami v ulici Tiché údolí. 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Není předmětem bakalářské práce. 

k) orientační náklady stavby. 

Přibližné náklady v cenové hladině 2019 7 300 000 Kč bez DPH 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Stavba je řešena jako jeden stavební objekt. 

  



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Pozemek parc. č. 216/36 leží na okraji Únětic, na úpatí strmého svahu na konci ulice Tiché údolí. Pozemek 
je nezastavěný. Dle územního plánu je posledním zastavitelným pozemkem v řadě, většina je vedena jako 
stavební pozemek, ve východní části nezastavitelný pruh vyhrazený pro zahradu. Dosavadní využití 
žádné. 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod.), 

Nebyly prováděny 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 

Na pozemku se nenacházejí žádná ochranná ani bezpečnostní pásma. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Mimo nebezpečná území 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 

Stavba neovlivní negativně okolí ani sousední pozemky. Jejím provozem nesmí docházet k narušení 
přírody a krajiny. Při realizaci je nutno v maximální míře chránit okolí od vlivu stavby, zabraňovat 
prašnosti a dodržovat hlukové limity, bude probíhat na vlastním pozemku určenému k tomuto účelu. 
Odpad bude likvidován odvezením na úřadem schválenou skládku. V řešeném území nebyl proveden 
hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Žádné nejsou. 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 
(dočasné / trvalé), 

Na pozemku se v celé výměře 1047 m2 nachází BPEJ 1.41.68 s V. třídou ochrany - postradatelné s nízkým 
stupněm ochrany. Z toho bude 133 m2 zastavěno rodinným domem a 90 m2 zpevněnými plochami. 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu), 

Vjezd na pozemek je umístěn na jižní straně z ulice Tiché údolí. Na pozemku budou umístěna 2 garážová 
stání v objektu domu a 1 možné stání na příjezdové cestě. Novostavba bude připojena na existující uliční 
rozvody pitné vody, plynu, elektřiny a kanalizace pomocí přípojek. 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

Není předmětem bakalářské práce. 

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 

Jedná se o novostavbu rodinného domu s obytnou funkcí. Dům je navržen pro 5 obyvatel. 

Zastavěná plocha:  151 m2  
Venkovní zpevněné plochy:  90 m2 
Plochy zeleně:  806 m2 
Koeficient zastavěnosti:  0,23 
Obestavěný prostor:  1435 m3 

Funkční jednotky:  1 byt 
Počet podlaží:  3 
Počet uživatelů:  5 
Počet parkovacích stání: 2 garážová (v domě), 1 volné na pozemku 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Novostavba je umístěna na silně svažitém pozemku p.č. 216/36 o výměře 1047 m2 na konci ulice Tiché 
údolí. Je umístěna v zastavitelném území, v ploše vedené jako BI - Plochy bydlení: Bydlení individuální; v 
této ploše je umístěn stavební objekt rodinného domu. Východní část pozemku, sousedící s pěšinou k 
ulici Nad Rybníkem, je vedena jako ZS - Plochy zemědělské: Zahrady a sady; v této části je navržena 
zahrada rodinného domu. Vodorovné odstupy od sousedních staveb jsou 12 m od penzionu Veselá Milka 
(na západě) a 27 m od rodinného domu výše ve svahu (na severu). 

Objekt je řešen jako podélný kvádr s vykonzolovanou částí 1.NP, zasazený do svahu pod opěrnou zeď 
tak, že 1.NP je zhruba 0.3 m na upraveným terénem pod 2,3 m vysokou opěrnou zdí. 1. PP je v jižní části 
v úrovni terénu. Na východní straně je dům napojen do zahrady přes terasu s pergolou;terasa spočívá 
nad nízkou opěrnou stěnou. 

Dům svou jižní stranou navazuje na poměrně rozvolněnou uliční čáru Tichého údolí, která vychází z 
oblouku Dolního rybníka; zasazením do svahu ani výškou nevybočuje z uliční řady a tlumí kontrast štítu 
sousedního penzionu. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Tvar domu vychází z kvádru o půdorysu 9 x 15 m na podnoži z většiny zapuštěné v terénu; ve východní 
části je hlavní kvádr proložen příčně uloženým obývacím pokojem, který je vykonzolován na jižní stranu, 
kde kryje vjezd do dvojgaráže v podnoži. Za 1.NP je na severní straně svah od stěny odsazen opěrnou 
zdí, ve které jsou umístěny sklípky; toto odsazení přechází kolem severovýchodního rohu do zákoutí u 
terasy a plynule do zahrady. Konstrukce domu je stěnová zděná, založená v příčném systému na pasech, 
v nadzemní části z keramických bloků Porotherm, suterénní stěny z betonových bednicích tvárnic; síla 
stěn je 0,25 m s průměrně 0,25 m zateplení; stropy silné 260 mm jsou skládané vložkové, ploché střechy 
opatřené nízkou vegetační vrstvou; převážně francouzská okna jsou osazena v zateplení a vybavena 
skleněnými zábradlími montovanými k rámu a předokenními stínicími žaluziemi. V podzemní podnoži je 
umístěna vstupní část, garáž a podružné prostory, její nadzemní části jsou obloženy tmavým kamenem - 
místním buližníkem nebo podobným umělým. Hlavní kvádr 1. a 2.NP obsahuje denní a noční zónu a je 
omítán tradiční bílou vápennou omítkou. Příčné křídlo s obývacím pokojem a kuchyní je obloženo plechy z 
patinující oceli s větranou mezerou. Opěrné stěny jsou skládané z místního buližníku nebo opatřeny 
podobným obkladem. 

B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Jedná se o standardní bytovou jednotku užívanou běžným způsobem. Zónování je po podlažích - v 2.NP 
jsou umístěny ložnice s příslušenstvím, v 1.NP společenské prostory a napojení do zahrady na východ 
přes terasu a na sever mezi dům a opěrnou zeď, v 1.PP je umístěna vstupní část, skladovací prostory 
garáž, technické prostory a fotografická temná komora. 



B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Nevztahuje se na rodinné domy. 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo provozu nevznikalo 
nepřijatelné riziko nehod nebo poškození, např. uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, zásahem 
elektrickým proudem, zranění výbuchem a vloupání, a to po celou dobu životnosti objektu. Během užívání 
stavby budou dodrženy veškeré příslušné legislativní předpisy. 

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

a) stavebně technické řešení, 

Dům je řešen jako podsklepená kvádrová hmota s plochou střechou zaříznutá do svahu, s odsazením 
opěrnou zdí na severní straně a s navazující vodorovnou plochou na východní straně, přecházející do 
zahrady. Svislý průmět styku s terénem má 133 m2 Na jižní stranu je o 2 m vykonzolován prostor 
obývacího pokoje. 

STAVEBNÍ PRŮZKUM 

Strmě k jihu se svažující pozemek je situován u Dolního rybníka v Tichém údolí v obci Únětice. Pozemek 
je využíván jako zahrada, je v zanedbaném stavu, ale bez větší náletové zeleně. Okolní zastavitelné 
pozemky jsou zastavěny. Radonové riziko je na pozemku nízké, ale východně od pozemku se nachází 
místa, kde radon vyvěrá puklinami v buližníkové skále. 

PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ A BOURACÍ PRÁCE 

V prostoru staveniště bude sejmuta ornice, která bude deponována v jihovýchodní části pozemku a bude 
použita na zahradnické a terénní úpravy, které budou předmětem rekreační činnosti majitelů. 

VÝKOPY 

Výkopy budou z jižní strany provedeny minimálně do nezámrzné hloubky 800 mm pod terén. 

ZÁKLADY 

Objekt bude založen na betonových základových pasech. Hloubka založení je min. 800 mm pod úrovní 
terénu (v nezámrzné hloubce). Paty základů budou vytvořeny litím betonu do vykopané rýhy, nadezdívka 
z tvárnic ztraceného bednění zmonolitněná betonem třídy C20/30 s vloženou výztuží ve svislém i 
vodorovném směru. Alternativně mohou být celé provedeny litím z betonu tř. C20/30. do nezámrzné 
hloubky. Nadezdívka základů bude společně se suterénními stěnami izolována 200 mm XPS. 

SVISLÉ KONSTRUKCE 

 NOSNÉ KONSTRUKCE A OBVODOVÝ PLÁŠŤ 

Nosné stěny v 1.PP budou provedeny z tvárnic ztraceného bednění zmonolitněných betonem třídy C20/30 
s vloženou výztuží ve svislém i vodorovném směru. Na obvodu vytápěné zóny bude první vrstva 
provedena z izolačních tvarovek Schöck Novomur; u stěn garáže budou v poslední vrstvě pod věncem. V 
místě, kde tepelná izolace prochází stěnou, budou pro stabilizaci v montážním stavu použity laminátové 
spřahovací prvky. Stěny 1.PP budou izolovány proti vodě asfaltovými pásy, zatepleny XPS a obloženy 
kamenem 15 cm pod upravený terén. 

Nosné konstrukce obvodového zdiva 1. a 2.NP budou provedeny z pálených bloků přesného zdění 
Porotherm 24 Profi . Zdivo bude zakončeno vaznými věnci. Zdivo bude v 2. NP a části 1.NP zatepleno 
deskami z minerální plsti kotvenými hmoždinkami a omítnuto, v části 1. NP bude zatepleno minerální plstí 
na dřevěném roštu s větranou mezerou, svislými kontralatěmi a plechovým obkladem. 

 NENOSNÉ KONSTRUKCE 

Veškeré příčky budou provedeny z příčkovek Porotherm v tloušťkách 100 a 150 mm, alternativně z 
pórobetonových tvárnic. Dělitelný pokoj ve 2. NP je navržen pro dodatečné umístění sádrokartonové 
příčky. 

VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

Vodorovnou konstrukci 1.PP tvoří ŽB základová deska uložená na základových pasech. Stropy v síle 260 
mm budou provedeny z prvků Porotherm - nosníků POT, vložek MIAKO a modulárních prvků KP XL - a 
skrytých průvlaků z ocelových profilů HEB 260. 

SCHODIŠTĚ 

Schodiště jsou navržena jako železobetonová tříramenná s lomenou deskou středního ramene a 
mezipodest, uloženou na odhlučněných smykových trnech Schöck Tronsole Z a rovnými deskami nástupního 
a výstupního ramene uložených na ozubech s akustickými ložisky Schöck Tronsole F. Stupnice, 
podstupnice a mezipodesty budou obloženy dřevem. Zábradlí je řešeno jako skleněné, kotvené zboku, s 
dřeveným madlem. 

ZASTŘEŠENÍ 

Střechy nad 2.NP i konzolou 1.NP jsou neseny vložkovými stropy, opatřeny parozábranou (a pojistnou 
hydroizolací) z asfaltových pásů a zatepleny grafitovým EPS Greywall. Hlavní hydroizolace je z 
asfaltových pásů, skladba bude stabilizována přitížením tenkou vegetační vrstvou olemovanou nasucho 
kladenými obrubníky. Skrytou atiku tvoří deska OSB, vyztužená laminátovými úhelníky (nesoucími i 
schránky žaluzií), kotvená k boku stropu přes dokončenou parozábranu. 

OTVOROVÉ VÝPLNĚ 

Použita jsou dřevohliníková okna Slavona Progression se skrytým vnitřním rámem, s izolačním trojsklem, 
v otevíravém i pevném provedení. Posuvné dveře na terasu jsou dřevohliníkové Vekra HS 94 s izolačním 
trojsklem. Vchodové a zadní dveře jsou navrženy plné, bezpečnostní, tepelně izolační; dveře mezi garáží 
a zádveřím a mezi garáží a skladem garáže tepelně izolační; dveře mezi skladem garáže a technickou 
místností požární. Mezi obývacím pokojem a chodbou je navržena prosklená sestava s bočními světlíky, 
mezi salonkem a chodbou dřevěné dvojité posuvné prosklené dveře s bočními světlíky; ostatní interiérové 
dveře s ocelovou zárubní a plným křídlem. 

PODLAHY 

Ve všech podlažích jsou navrženy betonové těžké plovoucí podlahy, ve vytápěných místnostech 1. PP 
zateplená 200 mm EPS, v ostatních prostorách zatlumené 40 mm elastifikovaného EPS. Nášlapnou vrstvu 
tvoří v obytných místnostech a chodbách dřevěná krytina, v ostatních vytápěných místnostech keramická 
dlažba lepená přes hydroizolační stěrku, v garáži bude beton zatěsněn krystalizačním nátěrem a chráněn 
protismykovým nátěrem. 

PODHLEDY 

V 1. NP jsou v obytných místnostech a chodbě navrženy instalační podhledy (kapotáže) pro 
vzduchotechniku a kouřovod krbu, umístěné nad vestavěným nábytkem a podél stěny; v 2.NP je podhledem 



kryta celá plocha stropu nad schodištěm a chodbou a začištěno ostění stropního světlíku. Všechny 
podhledy jsou sádrokartonové s plechovou, případně dřevěnou nosnou konstrukcí. 

b) mechanická odolnost a stabilita 

Nedokladuje se. 

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

a) technické řešení 

Větrání je řešeno jako centrální nucené rovnotlaké s rekuperací tepla, s VZT jednotkou umístěnou v 
1.PP v technické místnosti, jedním hlavním stoupacím potrubím a patrovými rozvody v instalačních 
krytech pod stropem. Přívody čerstvého vzduchu jsou umístěny v obytných místnostech, odtahy v 
koupelnách, kuchyni, zádveří, fotografické temné komoře a nad schodištěm. 

Čištění vzduchu od olejů a pachů v kuchyni bude řešeno cirkulační (filtrační) digestoří. 

Garáž je větrána přirozeně, s přívodním otvorem v patě jižní fasády a odvodním pod stropem ve 
východní fasádě. 

Vytápění je řešeno jako centrální teplovzdušné, VZT jednotkou s vodním výměníkem ohřívanou plynovým 
kotlem v technické místnosti. Předpokládá se roční potřeba tepla na vytápění pod 10 MWh. 

Ohřev teplé vody je řešen jako centrální, s 200l zásobníkem v technické místnosti v zimním období 
vytápěným plynovým kotlem, v létě elektricky. 

Jako doplňkový zdroj tepla je možno použít krbovou vložku s výměníkem, připojeným do hlavního okruhu. 
Krbová vložka je navržena oddělená od vnitřního prostředí domu, s přívodem vzduchu pláštěm komína. 

b) výčet technických a technologických zařízení. 

Plynový kotel, vzduchotechnická jednotka, zásobník teplé vody - umístěny v technické místnosti v 1.NP 

Cirkulační (filtrační) digestoř umístěna v podhledu nad kuchyňskou linkou. 

B.2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

Není součástí bakalářské práce. 

B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 

Řešeno v části Energetický koncept. 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

Všechny prostory v objektu jsou nuceně větrány, všechny pobytové místnosti, koupelny, WC a průchozí 
šatny jsou přirozeně osvětleny a mohou být přirozeně větrány, a splňují příslušné normy a předpisy. 
Vlastním provozem domu nevznikají vibrace, hluk a není zdrojem prašnosti nad předpisy stanovené 
hodnoty. 

Větrání je řešeno jako centrální nucené rovnotlaké s rekuperací tepla, s VZT jednotkou umístěnou v 
1.PP v technické místnosti, jedním hlavním stoupacím potrubím a patrovými rozvody v instalačních 
krytech pod stropem. Přívody čerstvého vzduchu jsou umístěny v obytných místnostech, odtahy v 
koupelnách, kuchyni, zádveří, fotografické temné komoře a nad schodištěm. 

Čištění vzduchu od olejů a pachů v kuchyni bude řešeno cirkulační (filtrační) digestoří. 

Vytápění je řešeno jako centrální teplovzdušné, VZT jednotkou s vodním výměníkem ohřívanou plynovým 
kotlem v technické místnosti. Předpokládá se roční potřeba tepla na vytápění pod 10 MWh. 

Ohřev teplé vody je řešen jako centrální, s 200l zásobníkem v technické místnosti v zimním období 
vytápěným plynovým kotlem, v létě elektricky. 

Jako doplňkový zdroj tepla je možno použít krbovou vložku s výměníkem, připojeným do hlavního okruhu. 
Krbová vložka je navržena oddělená od vnitřního prostředí domu, s přívodem vzduchu pláštěm komína. 

Objekt bude připojen na vodovodní řad DN95 v ulici Tiché údolí novou vodovodní přípojkou PE DN32, 
ukončenou ve vodoměrné šachtě DN1200 u hranice pozemku. 

Objekt bude připojen na kanalizační stoku DN400 v ulici Tiché údolí novou kanalizační přípojkou KG 
DN200, ukončenou v revizní šachtě DN800 u hranice pozemku. 

Dešťová voda bude jímána v akumulační jímce, přepad zasakován na pozemku. 

Komunální odpad bude shromažďován v nádobě u hranice pozemku a vyvážen místní firmou. 

B.2.11 OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Na pozemku je nízké radonové riziko; navržená hydroizolace je výrobcem označena jako vhodná pro krytí 
středního radonového rizika. 

b) ochrana před bludnými proudy, 

Není předmětem bakalářské práce. 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

V okolí se nevyskytuje žádný zdroj technické seismicity. Navržený dům není zdrojem technické seismicity. 

d) ochrana před hlukem, 

Navržený dům je umístěn v dostatečné vzdálenosti od významných zdrojů hluku. Hluk z letecké dopravy 
je řešen trojskly a montáží oken na profily z Purenitu. 

e) protipovodňová opatření, 

Navržený dům se nenachází v záplavovém území. 

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.). 

Navržený dům se nenachází v oblasti s ostatními účinky. 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Objekt bude připojen na vodovodní řad DN95 v ulici Tiché údolí novou vodovodní přípojkou PE DN32, 
ukončenou ve vodoměrné šachtě DN1200 u hranice pozemku. 

Objekt bude připojen na kanalizační stoku DN400 v ulici Tiché údolí novou kanalizační přípojkou KG 
DN200, ukončenou v revizní šachtě DN800 u hranice pozemku. 



Objekt bude připojen na středotlaký plynovod DN50 v ulici Tiché údolí stávající plynovou přípojkou DN25, 
ukončenou ve skříni na hranici pozemku. 

Objekt bude připojen na elektrický rozvod silnoproudu v ulici Tiché údolí stávající elektrickou přípojkou, 
ukončenou ve skříni na hranici pozemku. 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) popis dopravního řešení, 

Pozemek leží u účelové komunikace na východním konci ulice Tiché údolí. Ta dále pokračuje 150 m k 
parkovišti, dále je motorovým vozidlům vjezd zakázán (s výjimkou dopravní obsluhy). 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Vjezd na pozemek je branou z jižní strany z ulice Tiché údolí. Vjezd je realizován vyrovnávací rampou 
zachycenou v koordinační situaci. 

c) doprava v klidu, 

Na pozemku jsou navržena 2 garážová stání, možná jsou další 2 volně na pozemku. 

d) pěší a cyklistické stezky. 

Kolem východního okraje pozemku vede strmá pěšina, spojující ulice Tiché údolí a Nad Rybníkem. 

Tiché údolí je součástí cyklostezky 8100, "Pražského kola", okruhu kolem Prahy dlouhého 127 km. Po 
obhajobě si ji vyzkouším celou. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) terénní úpravy, 

Svah nad domem (na severní straně) a vedle domu (na východní straně) bude zajištěn gravitačními 
opěrnými stěnami, aby bylo možné vytvořit vodorovné plochy pro terasu a průchod kolem 1.NP. Výkopek 
ze severní strany bude zčásti využit na násyp na východní straně. 

b) použité vegetační prvky, 

Zahrada bude doplněna o ovocné stromy a keře; jabloně a třešeň ve východní části pozemku, ořešák v 
jihovýchodní části pozemku, menší ovocné keře v severní části pozemku. Střechy budou osazeny 
suchomilnými rostlinami. 

c) biotechnická opatření. 

Žádná nejsou nutná. 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

Není součástí bakalářské práce. 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Stavba je navržena tak, aby neohrožovala svou konstrukcí uživatele domu ani při nepředpokládaných 
živelných a společenských pohromách a umožnil jim bezpečný únik do volného prostoru. 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Není součástí bakalářské práce. 









199004

199004

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JIŘÍ VOROBEL1:20

STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

34

LEGENDA MATERIÁLŮ:





ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 

  

  

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA  

 
Posuzovaná budova Referenční budova 

Konstrukce   A b U HT U N20 HT ref 

    m2 - W/m2K W/K W/m2K W/K 

Otvorové výplně 
 

74,30 1 0,76 56,59 1,53 113,90 

Stěny v terénu 39,00 0,8 0,12 3,74 0,45 14,04 

Stěny na vzduchu 392,02 1 0,11 42,22 0,30 117,60 

Střechy ploché 146,56 1 0,10 14,92 0,24 35,17 
Strop s podlahou nad venkovním 
prostorem 58,55 1 0,12 6,99 0,24 14,05 

Podlaha přilehlá k zemině 135,00 0,8 0,12 12,96 0,45 48,60 

Tepelné vazby 845,43 1 0,01 8,45 0,02 16,91 

Celkem   845,43   
 

145,88 
 

360,28 

Cl = U em / U em, N = 0,40 U em = 0,17 W/m2K U em,N= 0,43 W/m2K 

Požadavek NZEB: Cl < 0,7 
    

 
0,40 <0,7 

     

 
Požadavek je splněn. 

   

  

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY 

  

 

 

 

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ 

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění 

E
k
 (kWh/m2) 

přirozené otevíráním oken Omezeně možné - 

nucené mechanicky bez rekuperace tepla - - 

nucené mechanicky s rekuperací tepla ANO 20 
 

 

 

6. ODHAD POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY 

  
Potřeba energie a odhad jejího pokrytí 

  
Celkem Z neobnovitelných zdrojů Z obnovitelných zdrojů 

  
(kWh/a) Elektřina Zemní plyn Dřevo 

Vytápění 8400 
 

85% 15% 

Ohřev teplé vody 8100 50% 50% 
 Pomocná energie 400 100% 

  Celkem 
 

16900 26,3% 66,2% 7,5% 

  

Otvorové výplně

Obvodová stěna

Střecha plochá

Strop s podlahou 
nad venkovním 
prostorem

Podlaha přilehlá k 
zemině

0,40 



7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA 

 

 

 

1. KOTEL  - kondenzační plynový kotel s centrálním přívodem vzduchu 

pláštěm komína (oddělený od vnitřního vzduchu), umístěný v 

technické místnosti, řízený automaticky dle potřeby tepla. 

Dodává teplo do vodního systému. 

2. KRB  - krbová kamna na dřevo s centrálním přívodem vzduchu pláštěm 

komína (se zavřenými dvířky oddělený od vnitřního vzduchu) a 

tepelným výměníkem, umístěný v obývacím pokoji, užívaný 

nárazově. Vytápí obývací pokoj sáláním a konvekcí, doplňkový 

zdroj tepla do vodního systému. 

3. VZT JEDNOTKA  - vzduchotechnická jednotka systému teplovzdušného vytápění se 

zpětným získáváním (rekuperací) tepla, vodním výměníkem a 

doplňkovým elektrickým ohřevem, umístěná v technické 

místnosti. Vytápí všechny místnosti, vrací do oběhu teplo z 

obývacího pokoje přitápěného krbovou vložkou. 

4. ZTV  - 200l zásobník teplé vody s vodním výměníkem a doplňkovým 

elektrickým ohřevem. V zimním období vytápěn vodním 

systémem, v letním elektricky. 

5. REGULACE  - automatická regulační jednotka, řídící plynový kotel, oběhová 

čerpadla a ventily, umístěná v technické místnosti, s čidly v 

místnostech a ve výměníku krbové vložky. Vyvažuje zdroje 

tepla a rychlosti proudění ve vodním systému. 

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA 

 

 

 

 

 

 

Přívod větracího vzduchu do místnosti 

Odtah znečištěného vzduchu z místnosti 

Přívod čerstvého vzduchu do VZTj 

Výfuk odpadního vzduchu z VZTj 

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ 

JIŽNÍ FASÁDA 

Všechna okna na jižní fasádě s výjimkou pevného zasklení u zapuštěného vchodu jsou vybavena 70mm 

předokenními žaluziemi Isotra Zetta 70, umožňujícími jak přistínění, tak téměř úplné zatemnění. Pevné 

zasklení u vchodu je proti letnímu přehřívání chráněno metrovým převisem a bočními stěnami. 

 

VÝCHODNÍ FASÁDA 

Rohové prosklení v 1.NP je vybaveno předokenními žaluziemi Isotra Zetta 70. HS portál mezi obývacím 

pokojem a terasou a úzké vysoké okno kuchyně v 1.NP jsou před slunečními tepelnýmii zisky chráněny 

pergolou nad terasou a částečně profilem terénu (záhybem Tichého údolí - slunce v létě vychází za 

úbočím Holého vrchu). Okno ložnice v 2.NP je shodné s okny na jižní fasádě a rovněž vybaveno 

předokenními žaluziemi.  

 

ZÁPADNÍ FASÁDA 

Okno v pokoji v 2.NP je shodné s okny a jižní fasádě a je rovněž vybaveno předokenními žaluziemi. 

Sdružená okna v 1.NP. osvětlující koupelnu a místnost pro domácí práce jsou před solárními zisky 

chráněna vysokým sousedním objektem a vzrostlou zelení na úbočí;výhledově stínění převezme zeleň na 

vlastním pozemku. 

SEVERNÍ FASÁDA 

Severní fasáda nenese žádné riziko solárních zisků. Okna jsou ponechána zcela bez stínění; jejich rozměry 

a poměr stran jsou minimalizovány pro snížení tepelných ztrát v zimním období.  

1 

2 

4 

3 

5 


